JAPN HERITAGE
郡山市報道資料

プレスリリースサイト

SSDDGGss 未未来来都都市市ここおおりりややまま 世世界界かかんんががいい施施設設遺遺産産 https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/

【委嘱状交付】

     １ 日 時  ４月８日(金) 午前９時 30 分

     ２ 場 所  市役所庁議室（本庁舎２階）

     ３ 出席者  委嘱者６名

            ※ 委嘱状を交付し、郡山市長からあいさつがあります。

４ 委嘱者  捧  梅子 （ささげ うめこ）  様

       鈴木 ヨシ子（すずき よしこ）  様

       佐藤 真澄 （さとう ますみ）  様

       阿部 あゆみ（あべ あゆみ）   様

       遠藤 晃世 （えんどう こうせい）様

       伊藤 真由美（いとう まゆみ）  様

＜郡山市交通教育専門員概要＞

  交通の安全に関する知識の普及及び交通安全思想の高揚を図るため、小学校

や中学校等で交通安全教育活動を行っている。

1967（昭和 42）年４月１日に郡山市交通指導員として発足、1986（昭和

61）年４月１日に郡山市交通教育専門員として改称し、活動を続けている。

2021（令和３）年４月１日付で委嘱した郡山市交通教育専門員 14 名につい

て、2021（令和３）年 11 月１日現在で３名の欠員が生じたことから追加公募

を行ったもの。通常の任期は３年、今回の追加募集の任期は残りの２年（2022

（令和４）年４月１日から 2024（令和６）年３月31 日）。

交通の安全に関する知識の普及等を図る

｢郡山市交通教育専門員｣を委嘱します。

令和４年４月１日

郡山市市民部

セーフコミュニティ課

課長 渡辺 正樹

TEL：924－2151

SDGｓ ターゲット 3.6 「2020 年までに、世界の道路交通事故による死傷者を半減させる。」

ターゲット ３．６

https://www.city.koriyama.lg.jp/life/6/36/243/